

DESTINOS Y SUMINISTROS

Edificación de 37 viviendas y garajes: Las Encinas

Máscara: *

Desde 01-05-2012 hasta 08-09-2015

| CÓDIGO | UD | RESUMEN | CANTIDAD | | PRECIO | | IMPORTE | |
|--|----|---|----------|--|------------|--------|-------------------|-------------------|
| | | | NETA | | SUMINISTRO | REAL | SUMINISTRO | REAL |
| E01 Actuaciones previas | | | | | | | | |
| E01AE010 | m2 | Entibación simple en zanjas con madera, h < 3 m | 127,04 | | 9,00 | 9,00 | 1.143,36 | 1.143,36 |
| E01AE070 | m2 | Entibación simple en zapatas o pozos con madera, h < 3 m | 203,59 | | 11,00 | 11,00 | 2.239,49 | 2.239,49 |
| Total E01..... | | | | | | | 3.382,85 | 3.382,85 |
| E02 Acondicionamiento del terreno | | | | | | | | |
| E02CM030 | m3 | Excavación en terrenos compactos a máquina | 1.901,80 | | 1,50 | 1,50 | 2.852,70 | 2.852,70 |
| | | | 474,51 | | 1,50 | | 711,77 | 711,77 |
| E02ES020 | m3 | Excavación en zanjas de saneamiento, en terrenos duros, a mano | 73,05 | | 38,00 | 38,00 | 2.775,90 | 2.775,90 |
| E02PM030 | m3 | Excavación en pozos en terrenos compactos, a máquina | 253,79 | | 11,00 | 11,00 | 2.791,69 | 2.791,69 |
| E02QB050 | m3 | Excavación en bataches, en terrenos duros, a máquina | 190,00 | | 11,00 | 11,00 | 2.090,00 | 2.090,00 |
| E02RV020 | m2 | Refinado de vaciados, en terrenos duros, a mano | 324,00 | | 3,70 | 3,70 | 1.198,80 | 1.198,80 |
| E02TT040 | m3 | Transporte de tierras al vertedero, d < 20 km, carga a máquina | 1.800,00 | | 12,00 | 11,44 | 21.600,00 | 20.583,73 |
| | | | 500,00 | | 10,00 | | 5.000,00 | 5.717,70 |
| Total E02..... | | | | | | | 39.020,86 | 38.722,29 |
| E03 Red de saneamiento | | | | | | | | |
| E03ALA010 | ud | Arqueta a pie de bajante registrable de ladrillo, con tapa, de | 15,00 | | 69,00 | 69,00 | 1.035,00 | 1.035,00 |
| E03DMP020 | m2 | Membrana drenante de polietileno de alta densidad H-15+, | 322,06 | | 4,00 | 4,47 | 1.288,24 | 1.440,85 |
| | | | 100,00 | | 6,00 | | 600,00 | 447,39 |
| E03OEP130 | m | Colector de PVC compacto, teja, 4 kN/m2, D=160 mm | 81,16 | | 14,00 | 14,00 | 1.136,24 | 1.136,24 |
| E03OEP140 | m | Colector de PVC compacto, teja, 4 kN/m2, D=200 mm | 32,46 | | 20,00 | 20,00 | 649,20 | 649,20 |
| Total E03..... | | | | | | | 4.708,68 | 4.708,68 |
| E04 Cimentaciones | | | | | | | | |
| E04CA060 | m3 | Hormigón armado HA-25/P/40/IIa, en zapatas, vertido con grúa | 131,91 | | 98,00 | 98,00 | 12.927,18 | 12.927,18 |
| | | | 89,00 | | 98,00 | | 8.722,00 | 8.722,00 |
| E04CM040 | m3 | Hormigón de limpieza HM-20/P/20/I, vertido manual | 34,55 | | 49,00 | 49,00 | 1.692,95 | 1.692,95 |
| E04MA010 | m3 | Hormigón armado HA-25/P/20/I, en muro de 25 cm, 1 cara, | 88,46 | | 200,00 | 200,00 | 17.692,00 | 17.692,00 |
| | | | 100,00 | | 200,00 | | 20.000,00 | 20.000,00 |
| E04SE020 | m2 | Encachado de piedra caliza 40/80, e=20 cm | 660,00 | | 6,00 | 6,00 | 3.960,00 | 3.960,00 |
| Total E04..... | | | | | | | 64.994,13 | 64.994,13 |
| E05 Estructuras | | | | | | | | |
| E05AG010 | m | Dintel de hueco de chapa galvanizada, 250x4 mm | 366,57 | | 17,00 | 17,00 | 6.231,69 | 6.231,69 |
| E05AW040 | m | Angular de 60 mm en remate | 108,00 | | 19,00 | 19,00 | 2.052,00 | 2.052,00 |
| E05HFA020 | m2 | Forjado de vigueta autorresistente 20+5 cm, 60 cm entre ejes | 1.227,04 | | 45,00 | 45,00 | 55.216,80 | 55.216,80 |
| | | | 1.895,22 | | 45,00 | | 85.284,90 | 85.284,90 |
| | | | 1.395,22 | | 45,00 | | 62.784,90 | 62.784,90 |
| | | | 1.263,48 | | 45,00 | | 56.856,60 | 56.856,60 |
| E05HFS400_01 | m2 | Formación de hueco en forjado con zuncho perimetral de atado | 99,90 | | 46,00 | 46,00 | 4.595,40 | 4.595,40 |
| | | | 81,00 | | 46,00 | | 3.726,00 | 3.726,00 |
| E05HLA030 | m3 | Hormigón armado HA-25/P/20, encofrado en losas inclinadas de | 11,66 | | 220,00 | 220,00 | 2.565,20 | 2.565,20 |
| E05HSA010 | m3 | Hormigón armado HA-25/P/20/I, en pilares, encofrado metálico, | 205,11 | | 223,00 | 223,00 | 45.739,53 | 45.739,53 |
| E05HVA030 | m3 | Jácnas de cuelgue con hormigón HA-25/P/20/I, con encofrado | 45,62 | | 302,00 | 302,00 | 13.777,24 | 13.777,24 |
| | | | 68,40 | | 302,00 | | 20.656,80 | 20.656,80 |
| | | | 68,40 | | 302,00 | | 20.656,80 | 20.656,80 |
| | | | 45,60 | | 302,00 | | 13.771,20 | 13.771,20 |
| E05HVA075 | m3 | Zunchos planos con hormigón HA-25/P/20/I, con encofrado visto | 10,85 | | 356,00 | 356,00 | 3.862,60 | 3.862,60 |
| | | | 9,72 | | 356,00 | | 3.460,32 | 3.460,32 |
| | | | 86,67 | | 356,00 | | 30.854,52 | 30.854,52 |
| Total E05..... | | | | | | | 432.092,50 | 432.092,50 |
| E07 Cerramientos y divisiones | | | | | | | | |
| E07BHV030 | m2 | Fábrica de bloques huecos de hormigón gris estándar de | 115,86 | | 33,00 | 33,00 | 3.823,38 | 3.823,38 |
| E07LP013 | m2 | Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm, e=1/2 pie en | 400,92 | | 15,00 | 15,00 | 6.013,80 | 6.013,80 |
| E07LSB100 | m2 | Fábrica de ladrillo perforado tosco a una cara vista de 24x11,5x5 | 534,55 | | 47,00 | 47,00 | 25.123,85 | 25.123,85 |
| | | | 1.443,14 | | 47,00 | | 67.827,58 | 67.827,58 |
| E07TLA010 | m2 | Tabique de hueco sencillo de 24x11,5x4 cm | 2.935,16 | | 12,00 | 12,00 | 35.221,92 | 35.221,92 |

DESTINOS Y SUMINISTROS

Edificación de 37 viviendas y garajes: Las Encinas

Máscara: *

Desde 01-05-2012 hasta 08-09-2015

| CÓDIGO | UD | RESUMEN | CANTIDAD | | PRECIO | | IMPORTE | |
|------------------------|----|---|----------|--|------------|-------|-------------------|-------------------|
| | | | NETA | | SUMINISTRO | REAL | SUMINISTRO | REAL |
| E07TLC030 | m2 | Tabicón de ladrillo de hueco doble mahon de 29x14x10 cm, con | 1.404,95 | | 20,00 | 20,00 | 28.099,00 | 28.099,00 |
| E07TLP010 | m2 | Pared separadora Silensis de 1/2 pie y trasdosado de ladrillo | 160,81 | | 25,00 | 25,00 | 4.020,25 | 4.020,25 |
| Total E07 | | | | | | | 170.129,78 | 170.129,78 |
| E10 | | Aislamiento e impermeabilización | | | | | | |
| E10ATV550 | m2 | Aislamiento térmico en muros con poliestireno extruido Ursa XPS | 219,93 | | 8,00 | 8,00 | 1.759,44 | 1.759,44 |
| Total E10 | | | | | | | 1.759,44 | 1.759,44 |
| TOTAL | | | | | | | 716.088,24 | 715.789,67 |